АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.02.2019 года № 111
           г. Карабаш

 Об охране лесов от пожаров

на территории Карабашского
городского округа в 2019
году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории Карабашского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по борьбе с лесными пожарами на территории Карабашского городского округа в 2019 году (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по профилактике лесных пожаров на территории Карабашского городского округа на 2019 год (приложение 2).

3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http://www.karabash-go.ru//, в городской газете «Карабашский рабочий» и разместить на информационных стендах.

4. Постановление администрации Карабашского городского округа от 06.02.2018 №59 «Об охране лесов от пожаров на территории Карабашского городского округа в 2018 году» считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству Кроткову О.Н.
Глава Карабашского
городского округа                                                                                         О.Г.Буданов
Приложение 1

Утвержден постановлением

администрации Карабашского

городского округа

от 12.02.2019 года № 111
СОСТАВ
рабочей группы по борьбе с лесными пожарами
на территории Карабашского городского округа в 2019 году
     Руководитель рабочей группы:

Кроткова О.Н.       – заместитель главы Карабашского городского округа по
                                  городскому хозяйству;

     Заместитель руководителя рабочей группы:

Булатов К.К.          – начальник МКУ «Управление ГЗ и Э» Карабашского

                                   городского округа

     Члены рабочей группы:

Эндлер П.А.           – лесничий Карабашского участка Кыштымского лесничества
                                  (по согласованию)

Дербенёв Д.Б.          – зам. начальника ОП «Карабашское» МО МВД «Кыштымский»
                                  (по согласованию)

Милишников А.А. – начальник 72 ПСЧ ФГКУ «5 ОФПС по Челябинской
                                   области» (по согласованию)

Земляк А.Н.            – начальник отделения ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС Росси по
                           Челябинской области № 16 (по согласованию)

Приложение 2

Утвержден постановлением

администрации Карабашского

городского округа

от 12.02.2019 года № 111
ПЛАН
мероприятий по профилактике лесных пожаров
 на территории Карабашского городского округа на 2019 год
	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести заседание КЧС и ОПБ городского округа с рассмотрением вопросов готовности к пожароопасному периоду
	март
2019
	председатель КЧС и ОПБ,
МКУ «УГЗиЭ» КГО

	2
	Организовать проведение мероприятий определенных оперативным планом борьбы с лесными пожарами
	по плану
	ЧОБУ «Кыштымское лесничество»

	3
	Провести опашку населенных пунктов Карабашского городского округа
	апрель-июнь 2019
	МКУ «УГЗ и Э» КГО

	4
	Провести совещание с руководителями баз отдыха, оздоровительных лагерей, председателей ДНТ, СНТ по подготовке к пожароопасному периоду и обеспечению пожарной безопасности
	апрель
2019
	МКУ «УГЗ и Э» КГО

	5
	Организовать совместные мероприятия ОНД  и ПР №16, ОП «Карабашское» МО МВД «Кыштымский» и ЧОБУ «Кыштымское лесничество» по контролю за выполнением пожарной безопасности в лесах
	в течение пожароопасного периода
	рабочая группа по предупреждению и ликвидации лесных пожаров

	6
	Организовать и провести субботники по  санитарной очистке территории Карабашского городского округа
	апрель-июнь

сентябрь-октябрь

 2019
	заместитель главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству
ОЖКХ администрации КГО

	7
	Провести проверку готовности  дополнительных сил и средств, определенных оперативным планом
	апрель
2019
	рабочая группа по предупреждению и ликвидации лесных пожаров

	8
	Организовать обмен информацией с диспетчерами ЕДДС Кыштымского, Миасского городского округа и Аргаяшского муниципального района
	в течение пожароопасного периода
	МКУ «УГЗ и Э» КГО

	9
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением и в средствах массовой информации о мерах пожарной безопасности при посещении лесов и действия на случай пожара
	в течение пожароопасного периода
	ЧОБУ «Кыштымское лесничество»,
МКУ «УГЗ и Э» КГО,
ОНД и ПР №16